CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 058/2022

Senhora Presidente:

           Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO a necessidade de proporcionar um mínimo de conforto aos usuários do
sistema público de saúde, de forma a contar com um ambiente adequado e acolhedor
enquanto aguardam o atendimento médico, investindo também no bem-estar dos mesmos;

CONSIDERANDO que é grande o número de pessoas que transitam diariamente nas
dependências dos Postos de Saúde, resultando em grande quantidade de atendimentos
diariamente;

INDICAM

                                   Ao Senhor Prefeito Municipal, tome as devidas providências,
juntamente com o setor competente, para que seja providenciada a ampliação da
cobertura na área externa dos Postos de Saúde da Vila Nova e Copasa, objetivando abrigar
as pessoas enquanto aguardam para agendamento de consultas, proporcionando maior
conforto e bem-estar dos munícipes assaienses.

                       Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2022.

________________________  ____________________________  _____________________
               Leni de Oliveira  Neusa Costa Souza             Sandra Maria de Souza
                     Vereadora                                 Vereadora                               Vereadora

          ____________________________         _______________________________
    Rafael Gouveia Greca                                 Paulo Cezar Miyazaki

                                     Vereador                                                           Vereador